
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 491 del 23/01/2019 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 23/01/2019 
N° Delibera: 3 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ADOZIONE DE "LA NUOVA CARTA DEI DIRITTI DE LLA BAMBINA". 
 
 
 
 L'anno duemiladiciannove addi ventitre del mese di Gennaio alle ore 13:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                     
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                              
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                    
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale a scavalco Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la Federazione Italiana Donne Arti Professioni Affari (F.I.D.A.P.A.) – 

Distretto Sud-Ovest – Sezione di Ischia, con nota acquisita al prot. com. n. 8822 del 

06.12.2018, ha proposto a questo Ente l’adozione de “La Nuova Carta dei Diritti della 

Bambina”; 

Considerato che: 

- la Carta, ispirata alla Convenzione ONU sui Diritti dell’Infanzia del 1989, costituisce 

un’enunciazione di principi di valore morale e civile predisposta per promuovere la parità 

sostanziale fra i sessi e il superamento degli stereotipi che limitano la libertà di pensiero e 

di azione in età adulta; 

- la Carta rappresenta una premessa fondamentale per l’affermazione e la tutela dei diritti 

delle donne sin dalla nascita; 

- l’adozione della Carta potrà favorire iniziative integrate, con particolare attenzione al 

mondo della scuola, ai giovani e alle giovani, nonché azioni formative verso le famiglie;  

Ritenuto di condividere lo spirito e le finalità de “La Nuova Carta dei Diritti della 

Bambina”; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’adozione della Carta che, allegata alla presente, ne 

forma parte integrante e sostanziale;  

Visto lo Statuto comunale; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte, di: 

1. adottare “La Nuova Carta dei Diritti della Bambina” che, allegata alla presente 

deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. impegnarsi a favorire la diffusione e la conoscenza della Carta nelle scuole, fra i 

giovani e presso le Associazioni; 



3. dare atto che la presente deliberazione non comporta impegni di spesa; 

4. dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 23/01/2019 al  7/02/2019 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 492 del 23/01/2019 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


